
Муниципальное казенное учреждение                               “Татарстан Республикасы 

“Управление образования                                                     Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                                   Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                            мәгариф идарәсе”   

Республики Татарстан”                                                          муниципаль казна учреждениесе 

 

  ПРИКАЗ                                                                               БОЕРЫК 

  

 11  ноября   2025 г.                                                           №  985 

  
О проведении муниципального этапа 

республиканской олимпиады школьников по родной (татарской) литературе 

для учащихся-татар школ с русским языком обучения 

 в 2025-2026 учебном году 

  

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 09.09.2025 

№ под-1426/25 «Об утверждении Календарного плана мероприятий по развитию олимпиадного движения 

в Республике Татарстан в 2025/2026 учебном году», порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», с изменениями и 

дополнениями, в целях организованного проведения муниципального этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2025-2026 учебном году, и на основании приказа Управления 

образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района № 930 от 29.10.2025 г. 

«О проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2025-

2026 учебном году», п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Провести муниципальный этап олимпиады по татарской литературе для учащихся-татар школ с 

русским языком обучения 11 декабря 2025 года в МБОУ «СОШ №1» в 10.00. 

2. Утвердить оргкомитет по организации и проведению муниципального этапа республиканской 

олимпиады школьников по родной (татарской) литературе для учащихся-татар школ с русским 

языком обучения в следующем составе: 

- Балякина О.И. – начальник информационно-методического отдела Управления образования ИК 

ЧМР РТ; 

- Сиразутдинова Р.Р. – методист Управления образования ИК ЧМР РТ; 

3. Создать условия для проведения олимпиады, назначить организаторов в аудитории на время 

проведения олимпиады руководителю руководителю МБОУ «СОШ №1» Ислямовой Н.Н. 

4. Утвердить список участников муниципального этапа (проходной балл учащихся, преодолевших 

50% порог) (приложение). 

5. Рекомендовать руководителям ОУ направить на проверку олимпиадных заданий 12 декабря 2025 

года в 8.00 в Управление образования Исполнительного комитета Чистопольского 

муниципального района: 

-Сабитова Л.М. учителя родного (татарского) языка и литературы МБОУ «Гимназия №1», 

председателя комиссии; 

- Гайсину А.Р., учителя родного (татарского)языка и литературы МБОУ «СОШ №1»; 

-Закирову Г. С., учителя родного (татарского) языка и литературы МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа №6». 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника информационно-методического   

отдела Управления образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального 

района РТ О.И. Балякину.  

Заместитель руководителя  

Исполнительного комитета по образованию – 

начальник Управления образования                                                           О. В. Купцова 

 

С приказом ознакомлена                                                                              Балякина О.И. 
Исполнитель  

Р.Р.Сиразутдинова 

5-26-24 



 

Приложение 

 

 

№ 
Название 

ОУ Фамилия Имя Отчество 

Класс 

участи

я Балл Учитель 

Место 

работы 

учителя 

1 

МБОУ 

"Гимназия 

№2" Чернов Инсаф Фанисович 7 20 
Гильманова 

С.М. 

МБОУ 

"Гимназия 

№2" 

2 
МБОУ 

"СОШ№5" Фаттахова Ралина Ленаровна 9 34 
Хайбуллина 

Э.И. 
МБОУ 

"СОШ№5" 

3 

МБОУ 

"Гимназия 

№2" Валиева Гульназ Шаукатовна 9 32 
Гильманова 

С.М. 

МБОУ 

"Гимназия 

№2" 

4 

МБОУ 

"Гимназия 

№2" Оруджова Айсель Илгаровна 9 25 
Гильманова 

С.М. 

МБОУ 

"Гимназия 

№2" 

5 

МБОУ 

"Гимназия 

№2" 
Шамсутдино

ва Самира Рифкатовна 9 33 
Гильманова 

С.М. 

МБОУ 

"Гимназия 

№2" 

 

 

 


